1.12.27 Priscis illis, quos cascos appellat Ennius ...

1.19.45 Patriam illam et acetam, ut ait Theophrastus, Philosophiam.

1.30.74 Tota ... vita, ut ait idem, commentatio mortis est.

1.42.100 Cum ... dixissetque ei quidam inimicus:

1.23.68 Altera australis, ignota nobis, quam vocant Graeci ἀντίχθονα.

This customary usage accounts for 15 of the irregular clauses.

3. EMPHATIC CONTRAST ORDER. The emphatic contrast order seems to be the reason for 28 irregular clauses.

FINAL CLAUSES, 9 examples

- i.3.5 ut si occupati profuimus aliquid civibus nostris, proximae etiam si possumus otiosae.
- i.11.23 Effecit ... ut ... mors aut malum non sit aut sit bonum ut potius.
- i.13.31 Ergo arbores seret diligens agricola, quarum aspiciet bacam ipse numquam.
- i.29.70 Ut deum aoris, etiamsi eius ignores et locum et faciem, sic animum tibi tuumnotum esse oportere etiamsi ignores et locum et formam.
- i.37.90 Nec pluris nunc facere M. Camillum hoc civile bellum quam ego vivo illo fecerim Romam captam.
- i.42.100 Mors si est miseram, finis esse nullus potest.
- i.44.105 Non igitur Hectorem traxisti, sed corpus quoddam fuerat Hectoris.
- i.28.116 Iphigenia se immolari iubet, ut hostium eliciatur suo.
- i.49.118 ... quod, cum exanclavisset omnes labores, tum incideret in mortis malum sempiternum.

NOT FINAL, 19 examples.

- i.9.17 nec tamen ut Pythius Apollo, certa ut sint et fixa quae dixerit, sed ut homunculus unus e multis probabilia coniectura sequens.
- i.15.34 in iis libris ipsis quos scribunt de contemnenda gloria, sua nomina inscribunt.
- i.23.53 quando finem habet, motus, vivendi finem habeat necesse est.

- i.22.53 Sed si qualis sit animus ipse animus nesciat, ...
- i.23.54 vel concidat omne caelum omnisque natura consistat necesse est.
- i.24.56 Item si nihil haberet animus hominus nisi ut appeteret aut fugeret, id quoque esset si commune cum bestiis.
- i.25.60 Animae sit ignis nescio ...
- i.28.69 incultas, quod aut frigore rigeant aut urantur calore:
- i.28.70 Tamen, ut deum agnoscis ex operibus eius, sic ex memoria rerum et inventione ... vim divinam mentis agnoscito.
- i.31.75 Hoc et dum erimus in terris erit illi caelesti vitae simile.
- i.31.76 Verear ne homine sihil sit non malum aliud, certe sit nihil bonum aliud potius ... (Two Clauses)
- i.34.82 ... etsi Democritum insimulant Epicurus, Democriti negant.
- i.29.70 ... ut deum noris, etsi eius ignores et locum et faciem, sic ... (The succeeding clause has already been quoted as a final clause.)
- i.31.75 cum a voluptate, id est, a corpore, cum a re familiari, quae est ministra et famula corporis, ...
- i.39.94 Omnia ista, perinde ut cuique data sunt pro rata parte, aut longa aut brevia dicuntur.
- i.47.113 Cum enim ... morarenturque iumenta, tunc iuvenes ad iugum accesserunt.
- i.48.116 Codrum, qui se in medios immisit hostes veste familiari, ne posset agnosci si esset ornatu regio ... (Two Clauses)

4. Emphatic ORDER. The emphatic order accounts for 9 irregularities:

FINAL CLAUSES: 3 examples.

- i.8.16 sed quae sunt ea quae dicis te maiora moliri? (The speaker, dubious as to whether or not there are really maiora, places that word after the verb.)
- i.34.82 An quod ipse animi discessus a corpore non fit sine dolore? (Sine dolore might perhaps be better classified as new topic order)
- i.45.108 ... cera circumlitos condunt, ut quam maxime permaneant diuturna corpora.

NOT FINAL: 6 examples.

- i.2.4 Themiſtoclesque aliquot ante annis cum in epulis recusaret lyram, est habitus indoctior. (coming directly after a reference to the great reverence for music among the Greeks, lyram is made emphatic.)
- i.8.16 mors, ... cui proximum tempus est post mortem, in quo mali nihil esse concedis.
- i.22.50 nequeant qualis animus sit vacans corpore intelligere ...
- i.37.90 Qui enim satis viderit, id quod est luce clarius, ...
- i.47.113 Ita sacerdos adverte in fatum cum currus esset ductus a filiis, precata a dea dicitur ut id illis praemii daret pro pietate quod maximum homini dari posset a deo;

5. OTHER INFLUENCES OF THOUGHT CONNECTION. In addition there are 16 clauses in which parallel subordinate clauses have some word belonging to both placed between them. A few examples of this are:

- i.3.5 ut si occupati profuimus aliquid civibus nostris, proximis etiam, si possumus, otiosi.
- i.4.8 ... quasi agatur res, non quasi narretur.
- i.10.21 vim ... qua vel agamus quid vel sentiamus.
- i.19.43 quam regionem cum superavit animus naturamque sui similem contigit et agnovit.
- i.25.60 Quid sit illa vis et unde sit intelligendum puto.
- i.33.80 Existunt multa quae acuunt mentem, multa quae obtudunt.
- i.43.104 sive occiderit animus sive vigeat.
- i.44.107 Pelopis, qui non erudierit filium nec docuerit quatenus esset quidque curandum.

In 12 examples a word or a phrase has been added, as if by afterthought. These I have classes as irregular clauses, although they might more probably have been called regular; examples are:

- i.13.31 Quod omnibus curae sunt, et maximae quidem, quae post mortem futura sint.
- i.22.51 qualis animus in corpore sit tamquam alienae domui.
- i.26.65 vis quae tot res efficiat et tantas.
- i.47.112 Tu vero istam ne relinqueris quam semper ornasti, et quidem iure.

EUPHONY AND RHYTHM AS EXPLANATIONS OF IRREGULARITY. In this way we have explained 111 of the irregular clauses by means of thought connection, emphasis, and so on. This leaves 151 clauses, however, which cannot be explained in this way.